
BOZZA

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

Prot. n. 164 del 26/03/2024
IL CAPO DIPARTIMENTO

 
VISTO il proprio decreto del 29 gennaio 2024, n. 48, con il quale è stato bandito

un concorso pubblico, per titoli sportivi e culturali, a 1 posto di atleta paralimpico per
l’accesso  al  ruolo  degli  atleti  del  gruppo  sportivo  vigili  del  fuoco  Fiamme  Rosse,
pubblicato sul Portale unico del Reclutamento;

VISTO il proprio decreto del 6 febbraio 2024, n. 58, concernente l’integrazione
degli articoli 2 e 5 del predetto decreto dipartimentale 29 gennaio 2024, n. 48; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 12 dicembre 2022, n. 210, concernente
il   “Regolamento  recante  modalità  di  svolgimento  del  concorso  pubblico  per  titoli
sportivi  e culturali  per l'accesso al  ruolo degli  atleti  paralimpici  del gruppo sportivo
vigili  del  fuoco  Fiamme  Rosse  del  Corpo  nazionale  dei  vigili  del  fuoco,  ai  sensi
dell'articolo 131 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217”;

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,
concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,  dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni;

VISTA la nota  n.  5939 del  14  marzo  2024  dell’Ufficio  del  capo  del  Corpo
Nazionale  dei  Vigili  del  fuoco  con  cui  vengono  designati  i  componenti  della
Commissione esaminatrice; 

VISTA la   nota, n. 4098  de 20 marzo 2024 del Comitato Italiano Paralimpico,
con cui vengono indicati  i  nominativi  dei docenti  esperti  nelle materie oggetto delle
prove d’esame;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice del
concorso in argomento;

D E C R E T A
Art. 1

La Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in premessa è così
composta:

PRESIDENTE Paolo MASSIMI Dirigente Superiore.

1



BOZZA

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

Effettivo
PRESIDENTE Luigi Antonio Pio DIAFERIO Dirigente Superiore
Supplente

COMPONENTE Lamberto CIGNITTI  Primo Dirigente G. S.
Effettivo

COMPONENTE       Federico GRUGNI   Primo Dirigente G. S.
Supplente

COMPONENTE    Angelicaa MASTRODOMENICO    Componente C. I. P.  
Effettivo
COMPONENTE    Marianna CASALI         Componente C. I. P. 
Supplente

SEGRETARIO Stefania PETRUCCI                 Funzionario E. F. 
Effettivo   
SEGRETARIO Lara LIOTTA             Direttore  L. G.  
Supplente

    f.to ILCAPO DIPARTIMENTO
                                                                                           Franceschelli

2


	DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

